РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему
«Об эффективности исполнения государственной программы

Республики Хакасия «Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия»
за период 2023 – 2024 годов» на двадцатой сессии

Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на
двадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва,
сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по
Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со
статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на двадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия

восьмого созыва «правительственный час» на тему «Об эффективности
исполнения государственной программы Республики Хакасия «Развитие
лесного хозяйства Республики Хакасия» за период 2023 – 2024 годов».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на
тему «Об эффективности исполнения государственной программы
Республики Хакасия «Развитие лесного хозяйства Республики Хакасия» за
период 2023 – 2024 годов» на двадцатой сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия –
Председателю Правительства Республики Хакасия для определения
должностных лиц, ответственных за подготовку и представление
информации по вопросам, предлагаемым к рассмотрению на
«правительственном часе».

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
«правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия
по экологии, природным ресурсам и природопользованию (О.Е. Городкова).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия                        П.И. Воронин

г. Абакан
___ _________ 2025 года

№ __________

2

 Приложение
 к постановлению Президиума
 Верховного Совета
 Республики Хакасия
 от ___ __________ 2025 года

 № __________

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения «правительственного часа» на тему

«Об эффективности исполнения государственной программы
Республики Хакасия «Развитие лесного хозяйства
Республики Хакасия» за период 2023 – 2024 годов»

на двадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва

№
п/п

Вопросы,
предлагаемые к рассмотрению
на «правительственном часе»

Комитет (комиссия)
Верховного Совета

Республики Хакасия,
ответственный
за подготовку
и проведение

«правительственного
часа»

1 2 3
1. О реализации регионального проекта

«Сохранение лесов» за период 2023 – 2024 годов

(плановые показатели, фактическое исполнение,

проблемные вопросы), планы на 2025 год

Комитет
Верховного Совета

Республики Хакасия
по экологии,

природным ресурсам
и природопользованию

2. О состоянии лесозаготовительной и

лесоперерабатывающей отраслей в Республике

Хакасия в части объема заготовки и реализации

древесины и лесоматериалов, количества

предприятий, заготавливающих древесину и

лесоматериалы, количества лесных участков,

сданных в аренду, планов по развитию отраслей
3. О мерах, направленных на стимулирование

развития лесного хозяйства в Республике

Хакасия, в том числе о полноте и достаточности

принимаемых мер
4. О проблемах, возникающих при взаимодействии

органов государственной власти Республики

Хакасия и органов местного самоуправления в

Республике Хакасия при осуществлении

деятельности по обеспечению использования,

охране, защите и воспроизводству лесов

3

1 2 3

5. Сравнительный анализ производственно-

хозяйственной деятельности Автономного

учреждения Республики Хакасия «Леса

Хакасии» за 2023 – 2024 годы. Проблемы и пути

решения. О мерах, принятых по сокращению

(снижению) кредиторской задолженности

Автономного учреждения Республики Хакасия

«Леса Хакасии»

6. О мероприятиях по реализации государственной

программы Республики Хакасия «Развитие

лесного хозяйства Республики Хакасия» на

2025 год